
VYBRANÉ UDÁLOSTI

21

FO
TO

 | 
ED

U
in

FO
TO

 | 
Ju

liu
s F

ili
p

|  Manželka prezidenta republiky navštívila 
Českou školní inspekci v Ústeckém kraji
V rámci návštěvy prezidentské-

ho páru v Ústeckém kraji navštívila  
v úterý 19. června 2018 manžel-
ka prezidenta republiky paní Ivana 
Zemanová také ústecké pracoviště 
České školní inspekce. V doprovo-
du ředitelky Ústeckého inspektorátu 

Zleva: manželka prezidenta republiky Ivana Zemanová, zástupkyně ředitelky Ústeckého inspektorátu 
Hana Podešvová a ředitelka inspektorátu Varja Paučková.

|  Slavnostní vyhlášení 
výsledků Global 
Teacher Prize 

Ve čtvrtek 14. června 2018 se 
ústřední školní inspektor Tomáš 
Zatloukal a náměstek ústředního 
školního inspektora Ondřej An-
drys zúčastnili slavnostního vy-
hlášení výsledků českého kola me-
zinárodní soutěže Global Teacher 
Prize. V rámci této soutěže jsou 
hodnoceni učitelé, kteří ve své čin-
nosti uplatňují výrazně inovativní 
přístupy, čímž významně přispívají 
ke zvyšování kvality vzdělávání. ◀

Zprava: ústřední školní inspektor Tomáš  
Zatloukal, který byl zároveň členem odborné 
poroty.

|  Ústřední školní 
inspektor a nejvyšší 
státní zástupce 
podepsali dohodu  
o spolupráci 

Ve středu 1. srpna 2018 podepsa-
li ústřední školní inspektor Tomáš 
Zatloukal a nejvyšší státní zástup-
ce Pavel Zeman dohodu o spolu-
práci mezi Českou školní inspekcí  
a Nejvyšším státním zastupitel-
stvím. Předmětem spolupráce 
bude zejména oblast ústavní nebo 
ochranné výchovy, do jejíhož 
rámce vstupuje jak Česká škol-
ní inspekce, tak Nejvyšší státní 
zastupitelství, stejně jako aktivi-
ty směřující k oblasti prevence  
a řešení rizikových jevů ve školách  
a školských zařízeních. Za Českou 
školní inspekci bude spolupráci 
koordinovat náměstek ústřední-
ho školního inspektora Ondřej 
Andrys, za Nejvyšší státní zastu-
pitelství pak náměstek nejvyššího 
státního zástupce Pavel Pukovec.◀

| Náměstek ústředního školního 
inspektora na konferenci  
Nová ukrajinská škola 

V úterý 21. srpna 2018 vystoupil 
náměstek ústředního školního in-
spektora Ondřej Andrys na ukra-
jinské národní konferenci s názvem 
Nová ukrajinská škola, která se za 
účasti prezidenta Ukrajiny Petra 
Porošenka, premiéra Ukrajiny Volo-
dymyra Hroysmana nebo ministry-
ně školství a vědy Ukrajiny Lilii Hry-
nevič konala u příležitosti dokončení 
přípravných prací v oblasti stěžejních 
reforem vzdělávacího systému Ukra-
jiny. Česká školní inspekce, v rámci 
naplňování zahraničně-politických 
priorit vlády ČR, expertně působí 
v rámci podpory reforem na Ukra-

jině již od roku 2014, a to zejména  
v oblasti nastavování systému hodno-
cení a kontroly kvality vzdělávání. ◀

Zleva: ředitel Státní služby pro kvalitu vzdělávání 
Ukrajiny Ruslan Hurak a náměstek ústředního školní-
ho inspektora Ondřej Andrys.

České školní inspekce Varji Paučko-
vé a její zástupkyně Hany Podešvo-
vé si první dáma prohlédla prostory 
neoklasicistní vily, v níž inspektorát 
sídlí, i přilehlou zahradu. V diskuzi 
se pak zajímala o vzdělávání v Ústec-
kém kraji. ◀


